
|AGEI>AGENTURA OCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY 
ČESKÉ REPUBLIKY

KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

TEL: 283 069 242 
FAX: 283 069 241

ID DS: DKKDKDJ 
aopkcr@nature.cz

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
se sídlem: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 
IČO: 62933591
zastoupená: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem

na straně jedné (dále jen „Účastník 1“)

a

Auto Minařík, s.r.o.

se sídlem: Opálová 1401, Olešovice, 251 68 Kamenice
IČO: 03648052
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 235542, 
zastoupená: Pavlem Minaříkem, jednatelem 

na straně druhé (dále jen „Účastník 2“)

(Účastník 1 a Účastník 2 společně dále též „Smluvní strany“)

uzavírají tuto

Smlouvu o vypořádání závazků
podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 5.10.2022 Kupní smlouvu, č.j. PU2/14295/SVSL/2022, 
jejímž předmětem byl prodej osobních vozidel včetně jejich vnitřního vybavení (dále jen 
„Kupní smlouva“).

1.2. Na Kupní smlouvu uvedenou v čl. I odst. 1 této smlouvy a její metadata se vztahovala 
povinnost uveřejnění v registru smluv, a to v souladu s § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, v platném znění.

1.3. Kupní smlouva nebyla v registru smluv zveřejněna a je tak zrušena od počátku.

II. Práva a závazky smluvních stran

2.1 Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, které touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané Kupní smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.

2.2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané Kupní smlouvy považují za plnění dle této smlouvy, a že v souvislosti se

mailto:aopkcr%40nature.cz


vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně 
nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

2.3. Účastník 1, který je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv, se tímto 
zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní 
přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

III. Závěrečná ustanovení

2.4. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky.

2.5. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné, 
stane se neplatným či nevynutitelným, bude shledáno neplatným či nevynutitelným 
soudem či jiným příslušným orgánem, tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv 
na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo jejich částí.

2.6. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, 
písemnými a průběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou 
Smluvních stran, které musí být obsaženy na téže listině.

2.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany se budou 
vzájemně o nabytí účinnosti Dohody neprodleně informovat.

2.8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jeden stejnopis. Každý stejnopis má právní sílu originálu.

2.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli, na důkaz čehož níže připojují své vlastnoruční podpisy.

2.10. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1 - Kupní smlouva

v dne ‘5 <2(124 dne
5 -03- 2024

Účastník 1 Účastník 2

RNDr. František Pele 
ředitel

Pavel Minařík 
jednatel

2 | 2



KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

TEL:
FAX:

ID DS: DKKDKDJ
| AGEřAGENTURA OCHRANY 

PŘÍRODY A KRAJINY 
ČESKÉ REPUBLIKY

Číslo smlouvy; PU2/14295/SVSL/2022

KUPNÍ SMLOUVA
Smluvní strany

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 
se sídlem: Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11 - Chodov 
zastoupená: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem 
IČO: 629 335 91
číslo účtu: 19-18228011 /0710
(dále také jako „prodávající“)

a

Autominařík
Opálová 1401,Olešovice
251 68 Kamenice
(dále jen „kupující“)

1. Prohlášení prodávající

1.1. Česká republika je vlastníkem a Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky je příslušná 
hospodařit s majetkem státu, a to s osobním vozem, který je uveden a specifikován v článku 2. 
této smlouvy.

2. Předmět smlouvy

2.1 Předmětem této kupní smlouvy jsou níže uvedené movité věci - osobní vozidla, a to včetně jejich 
vnitřního vybavení.

RZ Název VIN Kupní cena
1AJ5497 Škoda Fabia 1.4 TMBBC25J6A3087013 61 250Kč
1AJ 7536 Škoda Fabia 1.4 TMBBC25JXA3087614 38 520Kč
1AJ 1695 Škoda Fabia Combi TMBGC25J0A3067863 58 599Kč
1AJ 1700 Škoda Fabia Combi TMBGC25J6A3067396 61 650Kč

(dále jen „předmět koupě nebo vozidla“).

2.2 Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupě a umožní mu nabýt vlastnické 
právo k předmětu koupě; kupující se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí 
prodávající kupní cenu sjednanou v článku 3. této kupní smlouvy.

3. Kupní cena a platební podmínky

3.1. Kupní cena je stanovena v celkové výši 220 019 Kč (slovy: dvě stě dvacet tisíc devatenáct korun 
českých), a to na základě výběrového řízení, kdy kupující nabídl cenu nejvyšší. Prodávající není 
plátcem DPH.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cenu ve výši 220 019 Kč uhradí kupující na účet prodávající, 
který je uveden v záhlaví této smlouvy, a to do 10 dnů ode dne, kdy mu bude doručena výzva 
k jejímu zaplacení.



3.3. Dnem splatnosti se rozumí den, kdy bude kupní cena připsána na účet prodávající.

3.4. Vlastnické právo k předmětu koupě přejde z prodávající na kupujícího dnem zaplacení kupní 
ceny.

4. Místo, čas a podmínky plnění

4.1. Předmět koupě bude kupujícímu předán do 5 dnů ode dne zaplacení kupní ceny v její plné výši, 
a to na adrese sídla prodávající, která je uvedena v záhlaví této smlouvy. O předání a převzetí 
předmětu koupě bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol, který musí být 
opatřen podpisy obou smluvních stran. Za prodávající je předávací protokol oprávněn podepsat 
Ervin Dittel, a to na základě pověření. Předmět koupě je řádně předán až podpisem protokolu 
oběma smluvními stranami.

4.2. Kupující předmět koupě převezme najednou a na své náklady jej odveze.

4.3. Okamžikem převzetí přechází na kupujícího nebezpečí škody a nahodilé zkázy na předmětu 
koupě.

4.4. Současně s předmětem koupě budou kupujícímu předány, a to ke každému vozidlu jednotlivě:

> technický průkaz
> osvědčení o registraci vozidla 

servisní knížka
2x originální klíče od vozidla + 1x originální klíče od zabezpečovacího zařízení

5. Ostatní ujednání

5.1. Prodávající prodává kupujícímu předmět koupě ve stavu tak, jak je popsán v záznamech o 
prohlídce technického stavu vozidel. Jedná se o ojetá vozidla, jejichž stav odpovídá jejich 
opotřebení a kupující toto bere na vědomí.

5.2. Kupující prohlašuje, že se seznámil s technickými průkazy a s technickým stavem předmětu 
koupě a v tomto stavu jej kupuje.

5.3. Převod vozidla na nového majitele provede prodávající u příslušného Odboru dopravy-registru 
vozidel a kupujícího bude o této skutečnosti informovat do 5 pracovních dnů. Náklady k novému 
přihlášení vozidla do evidence registru vozidel nese kupující.

5.4.

6. Závěrečná ustanovení

6.1. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 
smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník a zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a dalšími souvisejícími předpisy.

6.2. Kupující souhlasí s tím, aby prodávající po dobu trvání této smlouvy zpracovávala jeho osobní 
údaje uvedené v této smlouvě a údaje o této smlouvě pro účely archivace, či případné kontrolní 
činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Dále svým podpisem uděluje souhlas ke 
zpracování jeho osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu a pro výše uvedené účely, a to po 
dobu nezbytně nutnou.

6.3. Tato kupní smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 
stejnopis obdrží kupující a dva stejnopisy obdrží prodávající.

6.4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Ke změnám či doplnění 
neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží.

6.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní strany, účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající zajistí 
uveřejnění této smlouvy v registru.

2 | 3



6.6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím podepsáním přečetly a 
po jejím přečtení shodně prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí v plném rozsahu, že tato 
smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužiti tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne................... V

RNDr. František Pele 
Ředitel AOPK ČR

Pavel Minařík

3 | 3


